
             

                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                Αθήνα,       Νοεμβρίου 2022
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ& ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ     Αρ.Πρωτ.                  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                      
Δ/ΝΣΗ  ΟΙΚ/ΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ,
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΑΜΟΙΒΩΝ
ΤΟΜΕΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΥΠΟΔ/ΝΣΗ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗΣ ΑΠΟΔΟΧΩΝ,
ΑΜΟΙΒΩΝ, ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΩΝ ΚΑΙ
ΛΟΙΠΩΝ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΩΝ
ΤΜΗ ΜΑ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗΣ ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΩΝ

       Α.Δ.Α.: 

Ταχ.Δ/νση: Μπουμπουλίνας 20                          
Ταχ.Κώδικας: 101 86 ΑΘΗΝΑ                               ΚΟΙΝ.:
Πληροφορίες:                                                         κα Χαρά Κατσή
Τηλέφωνο: 2131322182                                         υπάλληλο ΙΔΑΧ του ΥΠΠΟΑ
FAX: 2108201413                                            Προϊσταμένη Αυτοτελούς Γραφείου 
                                                                          Δημοσίων Σχέσεων και Εθιμοτυπίας

                                                         ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη
Τις διατάξεις:
1. Του Ν. 1558/85 " Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα "
2. Του άρθρου 66 Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014) "Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 32011/85/ΕΕ)-Δημόσιο 
Λογιστικό και άλλες διατάξεις " όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Του ΠΔ. 136/1998 " Περιορισμοί έκδοσης Χρηματικών Ενταλμάτων 
Προπληρωμής και ευθύνες υπολόγων"

4. Ν. 4337/15 “μέτρα για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων, άρθρο 10 (ΦΕΚ 129/Α) 

5.   Του Π.Δ. 80/2016 “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”
6. Του ΠΔ 4/2018 " Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού " και 

την τροποποίησή του με το ΠΔ 32 (ΦΕΚ 91/Α/9-5-2022) 
7.  Της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 

(ΦΕΚ  94/Α΄) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας»
8. Την Υπ. Απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/155934/482/5-4-2018 (ΦΕΚ 1298/Β/12) 

“μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής με εντολή Υπουργού”
9. Το ΠΔ 70/2015 “Ανασύσταση του ΥΠΠΟΑ...” (ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015)
10. Το Ν. 4336/2015 ΦΕΚ 94/Α
11. Την ΥΑ 615917/20-12-2021 (ΑΔΑ 67ΨΟ4653Π4-ΡΕΕ) “ΚΑΤΑΝΟΜΉ 

ΠΙΣΤΏΣΕΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2022”
12. Το Ν. 4874/2021 (ΦΕΚ Α 249/20-12-2021) Κύρωσης κρατικού προϋπολογισμού 

έτους 2022.
13. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/331412/6-7-2018 (ΦΕΚ 3138/Β/31-7-2018)
14. Το 2/94863/2018 ΔΛΓΚ
15. Του Π.Δ. 83 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/Α/9-7-2019)

ΑΔΑ: 6ΒΝΡ4653Π4-2ΒΓ



16. Του Π.Δ. 84 “Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων (ΦΕΚ 123/Α/17-7-2019)

17. Το Ν. 4622/2019 “Επιτελικό κράτος : οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης” 
(ΦΕΚ 133/Α/7-8-2019)

18. Π.Δ. 32 ΦΕΚ 91/ΤΕΥΧΟΣ Α/9-5-2022 “Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 
“Οργανισμός ΥΠΠΟΑ” (Α ΄ 7)

19. Την με αρ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/219726/13-5-2022 “Εξουσιοδότηση δικαιώματος 
υπογραφής του Προϊσταμένου ΓΔΟΥ του ΥΠΠΟΑ στους Προϊσταμένους/μένες 
των Διευθύνσεων της ΓΔΟΥ και στον Προϊστάμενο/μένη του Αυτοτελούς 
Τμήματος Πληρωμών και Λοιπών Οικονομικών θεμάτων”

20. Το με αρ. Πρωτ. 578628/24-11-2022 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος 
Δημοσίων Σχέσεων και Εθιμοτυπίας για έκδοση ΧΕΠ

                                                    ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνουμε δαπάνη σαράντα τριών χιλιάδων διακοσίων τριάντα ΕΥΡΩ 
(43.230,00 €), σε βάρος της πίστωσης του Προϋπολογισμού Εξόδων του ΥΠΠΟΑ 
φορέα και ειδικού φορέα 1021.101.0000000 και Αναλ. Λογ. Εξόδων 2420402001 
(16.380,00 €), 2420403001 (2.260,00 €), 2420404001 (18.650,00 €), 2420405001 
(5.940,00 €) οικονομικού έτους 2022, καθώς και την έκδοση χρηματικού εντάλματος 
προπληρωμής στο όνομα της υπολόγου κας Χαρίκλειας Κατσή,  υπαλλήλου ΙΔΑΧ 
του ΥΠΠΟΑ, με ΑΔΤ ΑΟ 070587 και ΑΦΜ 056865438, 
για την αντιμετώπιση των εξόδων μετακίνησης της Υπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού κ. Λίνας Μενδώνη και των κ. κ. Άννας Τριανταφύλλου-
Παναγιωταρέα, ειδικής συμβούλου της Υπουργού, Ελισάβετ-Ευαγγελίας 
Μπάργκ, Δόκτωρ Ιστορικός Τέχνης-Μουσειολόγος, με εξειδίκευση στην 
πιστοποίηση των Μουσείων, Ευθυμίας Γκαράνη, Πάρεδρος του ΝΣΚ, 
αποσπασμένη στο Γραφείο Υπουργού, Βασιλείου Ξηρού, Διπλωματικού 
Συμβούλου Α΄, αποσπασμένου από το ΥΠΕΞ στο Γραφείο της Υπουργού, 
Παναγιώτη Παναγόπουλου, Δημοσιογράφος στο Αυτοτελές Τμήμα Τύπου, 
Επικοινωνίας και Προβολής του ΥΠΠΟΑ και Ανδρέα Λέκκα, προσωπικό 
ασφαλείας της Υπουργού, σε Η.Π.Α., Ιράκ και Ιορδανία, κατά το χρονικό 
διάστημα από 27 Νοεμβρίου έως 8 Δεκεμβρίου 2022, προκειμένου η Υπουργός : 
α) να έχει συναντήσεις με πολιτικούς, πολιτιστικούς και ομογενειακούς 
παράγοντες σε Νέα Υόρκη και Κονέκτικατ και να επισκεφθεί το Μουσείο 
Αρχαίας Σπάρτης, στο Κέντρο Ελληνικών Σπουδών του Πανεπιστημίου του 
Κονέκτικατ, β) να συμμετάσχει στην 6η Υπουργική Σύνοδο του Φόρουμ των 
Αρχαίων Πολιτισμών στη Βαγδάτη και να πραγματοποιήσει συναντήσεις με 
πολιτικούς παράγοντες και γ) να εκπροσωπήσει τον Πρωθυπουργό, στο Αμάν της 
Ιορδανίας, στο Development Zone’s inaugural event καθώς και να συναντηθεί με 
πολιτικούς παράγοντες,  
σύμφωνα με τις με αρ. πρωτ. ΥΠ.ΠΟ.Α./ΓΔΟΥ/ΥΠΟΔ/ΝΣΗ ΕΑΑΟΛΑ/578628, 
579406, 579409, 579412/24-11-2022 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης, 
καταχωρημένες με α/α 91540, 91541, 91542, 91543, αντίστοιχα και με την με αρ. 
Πρωτ ΥΠΠΟΑ/578628/24-11-2022 Απόφαση μετακίνησης.
Προθεσμία απόδοσης λογαριασμού ορίζουμε την 31η Δεκεμβρίου 2022.

                                                     Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
                               

                                                                          ΜΑΡΙΑ ΤΣΑΚΟΥΜΗ

ΑΔΑ: 6ΒΝΡ4653Π4-2ΒΓ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: ΥΠΠΟΑ 25/11/2022

Α. Π.: 580729
	AkrivesAntigrafo: 
		2022-11-25T07:30:30+0200
	Athens




